



Handläggare: Solveig Blid
Tfn: 08-508 10 320

Östermalms stadsdelsnämnd

Ansökan till länsstyrelsen om statsbidrag för att ”Starta och utveckla behandlingsinsatser genom boendestöd i försöks- och träningslägenheter”

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden ansöker om statsbidrag från Länsstyrelsen i Stockholms län om 960 tkr för tiden 2006-05-01 till 2008-04-30.

Carina Lundberg Uudelepp
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson
programchef

Sammanfattning

Riksdagen har fattat beslut om nationella handlingsplaner för att förebygga alkoholskador och mot narkotika. Länsstyrelsen fördelar medel till kommunerna i Stockholms län för lokala alkohol- och narkotikaförebyggande insatser.

Socialtjänsten inom Östermalms stadsdelsförvaltning har till sitt förfogande ett antal försöks- och träningslägenheter fördelade över staden. Lägenheterna nyttjas företrädesvis av Vuxenheten i behandlingsarbetet med klienter. Behov finns av att utveckla arbetet och erbjuda mer stöd till de boende i försöks- och träningslägenheter. Projektmedel söks till en boendestödjare under tiden 2006-05-01 till 2008-04-30. Boendestödjaren ska arbeta lösningsfokuserat och praktiskt med de boende, för att lära dem att hantera sin vardag och motverka återfall i missbruk.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten.

Ärendet har behandlats på handikapprådet 2006-01-12 och 2006-02-02. Förslag har kommit från handikapprådet om att ha med representant från brukarorganisation i projektet. I projektplanen ingår nu att representant från brukarorganisation ska finnas med i styrgruppen.

Ärendet har behandlats på Socialtjänstens samverkansgrupp, 2006-02-02, som är positiva till ansökan och poängterar att boendestödjaren ska knytas till en grupp med kollegor, få handledning och kopplas till ett adekvat nätverk.

Bakgrund

Riksdagen har fattat beslut om nationella handlingsplaner för att förebygga alkoholskador och mot narkotika. Länsstyrelsen fördelar medel till kommunerna i Stockholms län för lokala alkohol- och narkotikaförebyggande insatser.

På Östermalm är tillgången på försöks- och träningslägenheter mycket begränsad. Möjligheter finns att ansöka hos bostadsförmedlingen om försöks- och träningslägenheter inom Stockholms stad. I december 2005 hade förvaltningen tillgång till 27 försöks- och träningslägenheter. Lägenheterna nyttjas företrädesvis av Vuxenheten i behandlingsarbetet med klienter. Av lägenheterna är 16 st. belägna på Östermalm och övriga 11 lägenheter är belägna i övriga staden. I lägenheterna bor 10 kvinnor och 17 män.

Behov finns av att förbättra metoder/arbetssätt för de personer som beviljats försöks- träningslägenheter, så att boendet blir en länk i rehabiliteringen i ett drogfritt, självständigt liv oberoende av bidrag och för att boendekedjan ska fungera bättre. Boendet ska också kunna utgöra ett alternativ till inackorderingshem och korttidsboenden.

Projektidé

Träningslägenhet är en beviljad insats där den boende erbjuds stöd för att klara av att bo i eget boende. Insatsen kan vara långvarig, beroende på den enskildes problematik.

Försökslägenhet är en beviljad insats där den boende under ett år ska ges möjlighet att visa att den klarar av eget boende. Målet är att den boende ska överta kontraktet på lägenheten efter detta år.

I projektet ska boendestödjaren, som ansökan avser, ingå liksom Socialtjänstens bosamordnare, uppsökare och berörda socialsekreterare. De ska ha kontinuerlig kontakt i form av hembesök med de boende i försöks- och träningslägenheterna.

Boendestödjaren ska arbeta utifrån ett kognitivt, lösningsfokuserat och praktiskt orienterat förhållningssätt, med att systematiskt lära och stödja den boende att hantera olika situationer i sin vardag på ett fungerande sätt för att bli självständig. Boendestödjaren ska hjälpa den boende med praktiska göromål samt att utveckla ett nyktert/drogfritt liv. Stor vikt ska läggas vid motivationsarbete i syfte att motverka återfall i missbruk.

Boende som har arbete ska få stöd i att återuppta/sköta sitt arbete. De som inte har arbete ska motiveras att delta i arbetsmarknadsåtgärder/ arbetsträning eller aktiveras i olika fritidssysselsättningar. En målsättning är att minska bidragsberoende.

Samarbete är under uppbyggnad med Östermalms beroendemottagning, så att urinprovskontroll ska kunna göras vid misstanke om återfall i missbruk.

Vid behov ska budget- och skuldrådgivning erbjudas.

Varje boende som är aktuell i projektet ska ha en individuell handlings/arbetsplan.

Förutom bättre stöd och därmed större möjlighet till rehabilitering för de boende, kommer de förstärkta resurserna innebära att stadsdelen kan ansöka om flera försöks- och träningslägenheter.

Projektetid

Projektet kommer att pågå under tiden 2006-05-01 till 2008-04-30.

Resurser i projektet

Förvaltningens egna insatser i projektet blir kostnader för personal som är involverad i projektet, bosamordnare, uppsökare, de berörda socialsekreterarna samt kostnader för lokaler, tele, IT och övriga administrativa kostnader.

Förvaltningens kostnader för personer involverade i projektet:

Bosamordnare ½ tid	19,3 tkr inkl. avg.= 231,3 tkr/år
Uppsökare	37,1 tkr inkl. avg.= 445,5 tkr/år
Lön för berörda socialsekreterare	á 37,1 tkr inkl. avg.= 445,5 tkr/år

samt kostnader för tele, IT och administration, som för projektet beräknas uppgå till 20 tkr/år.

Ansökan avser

Ansökan avser projektmedel till en boendestödjare, beräknad kostnad 40 tkr inkl. avg./månad = 480 tkr/år.

Implementering i ordinarie verksamhet

Implementering i ordinarie verksamhet beräknas ske successivt då försöks- och träningsboende med de förstärkta resurserna kommer att ersätta och/eller komplettera andra boendeformer som köps av stadsdelen, såsom inackorderingshem och korttidsboenden. De förstärkta resurserna kommer också att resultera i kortare och färre rehabiliteringsinsatser och färre återfall.

Utvärdering

Utvärdering görs internt av boendestödjaren tillsammans med ansvarig enhetschef. Administrativt stöd kan ges av Socialtjänstens planeringssekreterare.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om statsbidrag från länsstyrelsen om 960 tkr för projektet ”Starta och utveckla behandlingsinsatser genom boendestöd i försöks- och träningslägenheter”. Projektet ska pågå under tiden 2006-05-01 till 2008-04-30.

Bilagor

1. Projektplan
2. Ansökan till länsstyrelsen